Ulgi w spłatach wedle umowy.
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane
cenniki darmo i oplatnie. 835

Ч. 518,99.

Конкурсъ.

На упраздненную стипендію бл. п.
Павла Черлунчакевича, годичныхъ 50 ар.
а. в., начиная съ 1899/00 школьнымъ годомъ
объявляется симъ конкурсъ, съ определен-
нымъ срокомъ по деп. 18 (30) июня 1899 г.

Податись могутъ, посредствомъ
школьного настоятельства, въ Управляющей
Совѣтъ русскаго народнаго Института
„Народный Домъ“ во Львовѣ, русскія уче-
ники, посѣщающіи школы гимназіальныхъ
или реальнихъ въ Галичинѣ, которые вы-
кажутся, що

- 1) суть родомъ изъ Галичины,
- 2) русскою народности и греко-кат.
обряда,
- 3) суть бѣдны,
- 4) нравственно хорошо ведутся и
- 5) въ наукахъ хорошо успѣваютъ.

Сродники фундатора, ревнующіи въ
наукахъ, будутъ предпочтены.

Право надѣленія того стипендію
прислугуетъ о. Іосифу Черлунчакевичу,
доктору св. Богословія въ Перемишлѣ.

Стипендіята пользуется надѣленною
стипендію до окончанія школы гимна-
зіальныхъ или реальныхъ.

Отъ Управляющаго Совѣта русскаго
народнаго Института „Народный Домъ“.
Львовъ, 1 (13) июня 1899.

Zawiadomienie

dla c. k. Urzędników.

Ulgi w spłatach wedle umowy
bez podwyższenia cen

udzielamy wszyst-
kim c. k. urzędnikom
państwowym i pry-
watnym, księzom
adwokatom, leka-
rzom, właścicielom,
jako też wszystkim
na dobrem stanowi-
sku będącym osobom
w razie potrzebny za-
kupna towarów